
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale 
 

1/2 
 

 Firenze, 19 ottobre 2023 

 

 

VISTO l’Accordo sottoscritto, in data 30 maggio 2011 e rinnovato in data 7 gennaio 2015 dall'Ufficio Scolastico Regionale perla Toscana e l'Associazione Italiana per 

l'Informatica e il Calcolo Automatico (AICA) 

 

VISTA la nota prot. 774 del 20/01/2023 con cui è stata bandita la IX edizione del concorso per l’AS 2022/23 dal titolo “Digital & Civic – Educazione Civica 
Digitale e Il Digitale per l’Educazione Civica” per la promozione delle competenze digitali, rivolto agli studenti di tutti gli istituti di istruzione primaria e secondaria 

di I e II grado della Regione Toscana  e promosso dall'Ufficio Scolastico Regionale perla Toscana e l'Associazione Italiana per l'Informatica e il Calcolo Automatico (AICA), 
nell'ambito delle iniziative previste dal Protocollo d'intesa; 
 

VISTA il DDG n. 694 del 26 dicembre 2013 con cui si individua l’Istituto “Leonardo Da Vinci” di Firenze quale scuola polo per l’attuazione del Piano Nazionale Scuola 

Digitale in Toscana; 

 

VISTA la nota prot. n. 12.722 del 5 dicembre 2013 con cui si trasferivano i fondi, di cui alla nota prot. n. 2604 del 25 ottobre 2013, alla scuola incaricata della gestione 

amministrativa del progetto, IS Leonardo Da Vinci di Firenze (DDG n. 694/2013); 

 

VISTO il decreto direttoriale MIUR.AOODRTO n° 13997del 15-09-2023 con cui viene costituita la commissione di valutazione; 

 

PRESO ATTO dei lavori svolti dalla commissione di valutazione;  

 

 

DECRETA 

Le classi, di cui all’elenco,  sono dichiarate vincitrici  del BANDO DI CONCORSO USR Toscana – AICA AS 2022-23 (nota prot. 774 del 20/01/2023)  

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale 
 

2/2 
 

Nome Cognome

MSIC815001
MSEE815013

MSEE815024

IC Giuseppe Taliercio di Marina di 

Carrara - plesso DOGANELLA - 

plesso GIROMINI

SC@r-ti--amo

3A 

DOGANELLA - 

3A GIROMINI Elisa Tusini Maria Guya Dell'Amico VINCITORE

SIIC805008 SIEE80503C
IC John Lennon di Sinalunga - Scuola 

Primaria Lupo Bonazia

Smart City, Smart 

citizen
5C

Lucia Giuliani

Laura Arrigucci – 

Sabrina Bennati VINCITORE

SIIC805008 SIEE80502B
IC John Lennon di Sinalunga - Scuola 

Primaria Bettolle
C'era una volta l'oggi 5A-5B

Sabrina Mazzetti VINCITORE

SIIC805008 SIEE80501A
IC John Lennon di Sinalunga -  

Scuola Primaria Pieve

Tinkering - Marketing 

energetico
5E

Clara Messere MENZIONE

LUIC81300A LUMM81301B IC di Barga
Cittadinanza digitale - 

Virtuale è reale
3C

Federica Pesetti Moraldo Marcheschi VINCITORE

MSIC806006 MSMM806017 IC Dante Alighieri di Aulla Autoriciclo 1C Andrea Meucci Fleana Albertoni VINCITORE

LUIC81300A LUMM81301B IC di Barga
Inno alla gioia un rap 

per la libertà
3D

Moraldo Marcheschi VINCITORE

SIIC805008 SIMM805019

IC John Lennon di Sinalunga -Scuola 

Secondaria I grado Don Lorenzo 

Milani, Sinalunga

Un autore tra i banchi 1C

Cristina Montigiani Cecilia Bernardini MENZIONE

PIIS00800A PITF00801V

IIS Leonardo da Vinci di Pisa Progetto UpToYou
2A, 3INF/A, 

3INF/B

Ivan Venuti

Adriana Fasulo, 

Giacoma Monreale, 

Antonella Martini, 

Barbara Licheri, 

Raffaella Pretini VINCITORE

ARPM03000B Liceo Vittoria Colonna di Arezzo

Tratta l'ambiente 

come vorresti essere 

trattato

2G

Edi Maraghini VINCITORE

PITD04000B
IT Ferruccio Niccolini di Volterra

Il Digitale per 

l'educazione civica 2AA Alessandro Salvini VINCITORE

ARPM03000B Liceo Vittoria Colonna di Arezzo #ltsimproveourlives 1M Edi Maraghini VINCITORE

LUIS016002 LUPS01601C
IIS Fermi - Giorgi di Lucca

MI INTERESSA: 

Ecosostenibilità 

Quinte 

ASA,BSA,DSA Alba Forni Francesco Sorbi MENZIONE

V   MCLASSI
Docente Referente

Altri Docenti Referenti

S

E

C

O

N

D

O

 

G

R

A

D

O

ISTITUTI SCOLASTICI TITOLO PROGETTO

P

R

I

M

A

R

I

A

P

R

I

M

O

 

G

R

A

D

O

 

IL DIRETTORE GENERALE 

     Ernesto PELLECCHIA 


		2023-10-30T10:46:47+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-10-30T11:56:13+0100
	protocollo




